
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  13.05.2016 года                                                                              № 402 
 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 30 июня 2015 года № 750 «Об утверждении 

административного регламента предоставления административной 

услуги по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим 

сносу и (или) реконструкции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года       № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года     № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 22 октября 2013 года № 1835 «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 22 

февраля 2011 года № 242 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 

функций и административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 30 июня 2015 года № 750  «Об утверждении 

административного регламента предоставления административной услуги по 

признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) 

реконструкции» следующие изменения:  

1.1. в абзаце 4 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. Раздела II Приложения к 

постановлению слова «Признание жилого помещения непригодным для 

проживания» заменить словами «Признание жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания»; 

1.2. в абзаце 1 подпункта 2.4.1. пункта 2.4. Раздела II Приложения к 

постановлению  цифры  и слова «45 дней» заменить цифрами и словами «30 

дней»; 

1.3. в абзаце 1 подпункта 2.13.1. пункта 2.13. Раздела II Приложения к 

постановлению  слова «нуждающихся в жилом помещении» заменить 

словами «о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для 



проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу 

и (или) реконструкции »; 

1.4. в абзаце 2 подпункт а 3.3.5. пункта 3.3. Раздела III Приложения к 

постановлению  слово «постановляет» заменить словом «постановление»; 

1.5. в подпункте 3.4.4. пункта 3.4. Раздела III Приложения к 

постановлению  слово «распоряжения» заменить словом «постановления»; 

1.6. в Приложении 1 к административному регламенту слова 

«непригодным для проживания» заменить словами «пригодным 

(непригодным) для проживания». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                         Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


